
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice č. V/2021 

 
Termín: 30.06.2021 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní:   zastupitelé: Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák 

Martin Deči , Vojtěch Marek, Miloš Marek, Radomír Salaba, Dana Ševrová,  
            Tomáš Franců, Jiří Hovorka 

 
 

 dle prezenční listiny  
Omluveni:  
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Deči, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Převod majetku (vodojem Pohoř) na VHS Turnov 
2) Informace o stavbách 
3) Ostatní agenda úřadu 

 
Schválení programu: PRO 9  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

•  Schválený závěrečný účet obce a UZ byly řádně vyvěšeny 
•  Smlouva o bezúplatném převodu majetku č.j UZSVM/HSM/735/2021-HSMM byla podepsána 
 
 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil 6. Zasedání v roce 2021.  
 

1) Převod majetku (vodojem Pohoř) na VHS Turnov – viz zveřejněný záměr dle usnesení č.1/III/2021 
Záměr byl zveřejněn. Starosta nyní informuje ZO o dalších krocích, které povedou k převodu majetku na VHS Turnov. 
Bude se jednat o bezúplatný převod. V případě, že by obec vystoupila z VHS nebo činnost VHS bude ukončena, dojde 
k bezúplatnému převodu zpět na obec. 
Hlasování:  PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje bezúplatný převod majetku vodojem Pohoř na VHS Turnov, ke kterému dojde v měsíci červenci. 

 
2) Stavby 

Informace o „garáži“. Základová deska je již hotová. Starosta obce informoval ZO o nutnosti nerovnosti povrchů 
v okolí připravené desky. Dále o plánovaném zajištění elektroinstalace v garážích, osazení osvětlení atd… 
Informace o stavbě „garáže“. Starosta provedl prověření objednávky. Je dána barva střechy. U barvy obvodového 
pláště je v objednávce pouze barva „žlutá“ je tedy nutné zadat dodavateli přesnou specifikaci  - byla vybrána barva 
K 12090. Starosta bude informovat dodavatele. 
Sál – dořešení prvků pro provoz – stoly na sále (do sezóny se bude muset řešit probírka stolů – některé jsou již téměř 
nepoužitelné). Cenová kalkulace je zhruba 70 tis. (závěsy, osvětlení, doplnění nábytku, opravy nábytku, opravy 
zednické)  
Došlo k opravě cesty u p. Bursy. Realizace bude cca 12 tis.  
 

3) Ostatní agenda 
Starosta obce poděkoval ZO za pomoc při pořádání sousedského posezení. Dále informoval o proběhnutém 
rozloučení s žáky MŠ, kteří odchází do ZŠ, které proběhlo v pátek 25.6.2021. 
Dále starosta informoval o plánované opravě elektroinstalace v MŠ, výměna akumulaček atd. K opravám dojde 
v měsíci červenci, jakmile bude MŠ uzavřena (plánované prázdninové uzavření MŠ) 
Starosta obce informoval ZO o možnosti nákupu použitých ale funkčních stolů a židlí za výhodnější cenu, kdy nyní 
v souvislosti se situací v pohostinství patrně bude možnost nákup za výhodnější ceny ze zaniklých provozoven. Pokud 



by tato možnost byla, ZO se přiklání k výměně inventáře sálu i pohostinství. V případě že tato možnost nebude, došlo 
by k opravě stávajícího inventáře. 
Pomoc pro postiženou Moravu – místostarosta přednesl možnosti pomoci. Jako ideální varianta se jeví přímé zaslání 
finančních prostředků přes nadaci. ZO rozhodlo o příspěvek nadaci „DIECÉZNÍ CHARITA BRNO“.  P. Deči navrhuje 
částku 50 tis. Kč. Paní Ševrová navrhuje 75 tis. Kč.  
Hlasování:  návrh 100 000,- - pro 2 
 Návrh 50 000,- - pro 1 
 Návrh 75 000,- - pro 6 
ZO schválilo finanční podporu pro Moravu postiženou tornádem ve výši 75 000,- Kč. Částka bude odeslána na 
sbírkový účet DIECÉZNÍ CHARITY BRNO. 
 
Pohostinství – odpuštění nájemného ukončeno k 31.5.2021. Od měsíce června bude již nájemné hrazeno dle nájemní 
smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

Usnesení 1/V/2021 
ZO schvaluje bezúplatný převod majetku vodojem Pohoř na VHS Turnov, ke kterému dojde v měsíci červenci. 
Usnesení 2/V/2021 
ZO schválilo finanční podporu pro Moravu postiženou tornádem ve výši 75 000,- Kč. Částka bude odeslána na 
sbírkový účet DIECÉZNÍ CHARITY BRNO. 
 

ZO neschvaluje: 
 
ZO ukládá: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:35 hod. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


